Willms GmbH & Co. KG

itgemeinde Esens (Ostfr.) Herdestraße 9-15

26427 Esens

Willms GmbH & Co. KG · Herdestraße 9-15

Tel. 04971-94940 Handy 0172-755 75 75 0176-346 41 007

v.willms@textilhaus-willms.de jw@textilhaus-willms.de

Stadt Esens Bauen/Fachbereich 3 z.Hd. Frau Tanja von Rahden Am Markt

26427 Esens

Esens, 10. November 2023

B-Plan-Änderung, Bebauungsplan Nr. 28-Markt-Molkereistr. der Stadt Esens

13. Nov. 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

als Eigentümer der Grundstücke Herdestraße 9-15, 118/9, 115/7, 116/2, 114/2 und Süderwall 2, 124/5, 127/1, 128,1, 133/6 im Bebauungsplan Esens Nr. 28 ausgewiesen, beantragen wir die Vergrößerung der bebaubaren Flächen und den Tausch der vorhandenen Straße.

In der Anlage befinden sich erste Detailzeichnungen zur Erweiterung des Geschäftshauses Herdestraße 9-15 und die Planungen für das Grundstück Süderwall 2 mit der neu angelegten Straße zum Süderwall.

Anfallende Planungskosten sowie alle damit einhergehenden Kosten übernehmen wir.

Wir bitten um Berücksichtigung unserer Änderungswünsche und freuen uns auf die weiterhin gute Zusammenarbeit.

Mit freundlichen Grüßen

Willias GmbH & Co. KG

Volker Willings Geschäftsführer

Bankverbindung: Volksbank Esens e.G.

IBAN DE02 2829 1551 0009 3963 00 BIC GENODEF1ESE

USt-IdNr.: DE310310367

Amtsgericht Aurich – HRA 202 368 Persönlich haftende Gesellschaft: Willims Beteiligungs-GmbH, Esens

Geschäftsführer Volker Willms, Beate Willms, Jann Willms